

2021-08-24

§ 44 2021.019 MN

Behovsutredning 2022-2024

Ärendebeskrivning

Miljöskyddsnämnden har det direkta ansvaret för att planera, genomföra och följa upp myndighetsarbetet inom miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel samt alkohol, tobak och receptfria läkemedel. Behovsutredningen redogör för resursbehovet för den regelstyrda verksamheten 2022 - 2024. Behovet framgår både i antal timmar per verksamhet och antal årstjänster.

Kravet på behovsutredning kommer från miljötillsynsförordningen (SFS 2011:13). Enligt förordningen ska den operativa myndigheten ha en utredning om tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde inom miljöbalken. Utredningen ska avse en treårsperiod och den ska ses över årligen eller efter behov. Krav på behovsutredning finns också i livsmedelslagen (2006:804). Inom områdena alkohol, tobak, e-cigarettor och receptfria läkemedel finns det inte något lagkrav på behovsutredning men de är med för att ge en samlad bild av den regelstyrda verksamheten som måste utföras. Även strategiska naturvårdsfrågor, naturvårdstillsyn, tillsynsadministration, recipientkontroll och luftövervakning har inkluderats.

Behovsutredningen kommer att tillsammans med budgeten att utgöra underlag till verksamhets- och tillsynsplanen för 2022. I behovsutredningen framgår att miljöskyddsnämndens totala verksamhet har behov av 31 årstjänster för verksamhetsåret 2022. Behovet för 2023 och 2024 är ungefär likartat. Verksamheten utgörs i dagsläget av 27 årstjänster.

Bedömningen av resursbehovet för nämndens tillsyn och kontroll 2022 - 2024 baseras på föregående behovsutredning, pågående verksamhet och den erfarenhet och kunskap som finns hos nämnden och på förvaltningen om de lokala förhållandena. Tillsynen eftersträvar att bidra till att målen i Agenda 2030, Sveriges miljömål samt åtgärdsprogrammet inom vattenförvaltningsförordningen uppfylls. Verksamheten ska också bidra till att uppfylla kommunens flerårsstrategi.

Förvaltningens förslag till beslut: Behovsutredningen godkänns av miljöskyddsnämnden och utgör underlag till verksamhets- och tillsynsplanen för 2022.

Förslag till beslut på sammanträdet

Per-Gunnar Bernhult (M) yrkar att ärendet bordläggs.

Beslutsgång

Ordförande ställer proposition på inkommet yrkande och finner att ärendet ska bordläggas.

Beslut

Ärendet bordläggs till nästkommande nämndmöte.